МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_28»_мая___ 2015г

№_2-р
«О введении Временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования на территории муниципального образования город Балаково в летний период 2015 года»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007г №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 21.12.2011г №726-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничений и прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Саратовской области (с изменениями от 11.01.2013г №5-П), в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов дорог общего пользования на территории муниципального образования город Балаково:
1. Ввести в период: с 1 июня 2015 года по 1 сентября 2015 года временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов на автомобильных дорогах общего пользования на территории муниципального образования город Балаково с асфальтобетонным покрытием (далее временное ограничение движения) в период с 09:00 часов до 21:00 часа при значениях дневных температур воздуха свыше 32°C, по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.
2. Установить, что в период действия временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования на территории муниципального образования город Балаково, в специальных разрешениях на перевозку тяжеловесного груза по таким автомобильным дорогам в графе «Особые условия движения» делается запись следующего содержания «движение разрешено с 21:00 до 09:00».
3. Проинформировать начальника МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области (М.Ю. Гришина), о временном ограничении движения.
4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешновой Н.Н.) опубликовать распоряжение на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу с момента его публикации в средствах массовой информации.

Директор

В.Н. Капитанов